- 1 -

常州市住房和城乡建设局文件

常住建〔2024〕106 号

关于组织开展 2023 年度常州市优质工程奖
“金龙杯”申报工作的通知

各辖市（区）住建局、经开区建设局、各辖市（区）建筑行

业协会、各建设、施工、监理等单位：

为提高全市建设工程质量水平，充分发挥优质工程的示范

引领作用，根据《常州市优质工程奖“金龙杯”评审办法》（常建

〔2016〕100 号）的规定，决定组织开展 2023 年度常州市优质

工程奖“金龙杯”申报工作。现就有关事项通知如下：

一、申报范围

符合《常州市优质工程奖“金龙杯”评审办法》规定，且在

2023 年 9 月 30 日前完成竣工验收备案并已投入使用的房屋建

- 2 -

筑工程及装饰装修、安装、钢结构等专业工程项目（申报项目工

程规模要求见附件 1）。

二、申报程序

根据企业自愿申报原则，企业将项目申报资料直接报送至

各辖市区（见附件 5）。各辖市区的项目申报资料须经属地建设

行政主管部门同意后，将《2023 年度常州市优质工程奖“金龙杯”

申报受理汇总表》（见附件 4）报送至相关部门。

汇总好受理项目申请后，在市住建局官网公开申报项目基

本信息清单（需包括竣工验收合格时间）和反映项目基本情况的

文字图片（包括项目概况、亮点、成效等），接受社会监督，公

开时间不晚于企业申报截止日期后 5 个工作日。

三、组织评审

根据《常州市优质工程奖“金龙杯”评审办法》要求，常州市

住建局成立评审工作委员会，并组织开展受理、检查、推荐等具

体评审工作。评审专家从《常州市建筑工程专家委员会及专家库

名单》中抽取，专家应具有工程质量管理经验，并严格遵守专家

回避制度。评审工作主动接受纪检部门的监督。

专家评审工作完成后，相关部门将拟推荐项目报评审工作

委员会审定。审定通过后，在市住建局官网公示获奖项目清单，

接受社会监督。

四、注意事项

1. 2023 年度常州市优质工程奖“金龙杯”申报截止日期为

2024 年 6 月 6 日。

- 3 -

2. 专家组在核查工程质量水平时，发现以下情况之一者，

可一票否决。（见附件 2）

3. 本次“金龙杯”的申报评选工作应严格遵守公正、公开和

质量第一、优中选优的原则，不得以任何方式阻碍企业自愿申报

常州市优质工程奖“金龙杯”，不得收取企业任何费用或好处。

附件：1．2023 年度常州市优质工程奖“金龙杯”申报规模标准

2．2023 年度常州市优质工程奖“金龙杯”一票否决项

3．2023 年度常州市优质工程奖“金龙杯”申报表

4．2023 年度常州市优质工程奖“金龙杯”申报受理汇总表

5．2023 年度常州市优质工程奖“金龙杯”申报联系人

6．2023 年度常州市优质工程奖“金龙杯”申报资料要求

常州市住房和城乡建设局

2024 年 5 月 17 日

（此件公开发布）

 常州市住房和城乡建设局办公室              2024 年 5 月 17 日印发

- 4 -

附件 1

2023 年度常州市优质工程奖“金龙杯”
申报规模标准

1．一般房屋建筑工程：①公共建筑工程：建筑面积 5000㎡

以上单体建筑、总建筑面积 25000 ㎡以上群体建筑。②工业建

筑工程：建筑面积 10000㎡以上或单跨 24 米以上单体工程，或

工程造价为 5000 万元以上的建设工程。③住宅工程：建筑面积

8000㎡以上单体、总建筑面积 20000㎡以上小区工程。

符合参建条件的专业工程作为“参建单位”申报：

①与总承包企业签订分包合同且按规定经相关部门备案；

②完成的专业工程工作量占工程总造价的 10%及其以上或

≥500 万元。

2．安装专业工程：①工业安装工程：安装工程造价≥1200 万

元，具有独立生产能力或使用功能的工厂（车间）、装置、设施

等工业安装工程（含石油化工工程）。②公共建筑工程：安装工

程量≥1000 万元的公共建筑工程中的安装工程。③住宅工程：单

体建筑面积≥30000㎡的住宅工程；建筑面积≥50000㎡的住宅小

区且工程造价≥1000 万元的安装工程。住宅及住宅小区安装工程

应包括给排水、配电房、建筑电气或电梯等全部配套安装工程，

且功能基本齐全。④消防设施安装工程：建筑面积≥100000㎡的

住宅工程；建筑面积≥38000㎡的公共建筑工程；或单项施工合

- 5 -

同造价≥800 万元的消防安装工程。消防系统工程应具备相对独

立的整体性，同时具备不少于火灾自动报警及联动控制系统、自

动喷水灭火系统、水喷雾灭火系统、气体灭火系统、泡沫灭火系

统、干粉灭火系统、防排烟系统、应急照明系统、大空间自动灭

火跟踪系统等系统中的三个子系统以上(其中必须具备火灾自

动报警及联动控制系统)。

3．钢结构专业工程：①单项钢结构工程的制作、安装，用

钢量在 1000 吨（含 1000 吨）以上；②大型空间钢结构工程，

建筑平面面积 5000 ㎡（含 5000㎡）以上；③门式刚架工程，

建筑平面面积在 1.2 万㎡（含 1.2 万㎡）以上，且跨度在 24m（含

24m）以上，有 50 吨（含 50 吨）以上桥式吊车；④网架、网壳

等空间结构工程，单跨跨度不小于 50m；⑤单体建筑面积 3000

㎡（含 3000 ㎡）以上的钢框架住宅或公共建筑；⑥规模较小，

但科技含量高，有创新，有特色，且安装总量用钢量在 200 吨

（含 200 吨）以上的其他钢结构工程。

4．装饰装修工程：①建筑装饰工程≥500 万元以上；②建筑

幕墙工程≥600 万元以上；③古建筑、保护性文物建筑（含近现

代文物建筑）等修复性建筑和纪念性建筑且应当整体装修，申报

工程项目面积≥500㎡以上。

5．电力安装工程：建筑面积 3000 ㎡以上且 110 千伏及以

上等级的户内变电站工程。

6．工程总承包工程：①公共建筑工程：建筑面积 5000 ㎡

以上单体建筑、总建筑面积 25000 ㎡以上群体建筑。②工业建

- 6 -

筑工程：建筑面积 10000㎡以上或单跨 24 米以上单体工程，或

工程造价为 5000 万元以上的建设工程。③住宅工程：建筑面积

8000㎡以上单体、总建筑面积 20000㎡以上小区工程。

符合参建条件的专业工程作为“参建单位”申报：完成的专

业工程工作量占工程总造价的 10%及其以上或≥500 万元。

7．其他特殊工程规模达不到上述要求，但有突出影响，有

纪念意义，且建筑风格独特，工程质量具有明显特色，各方面反

映良好的工程也可以申报。

- 7 -

附件 2

2023 年度常州市优质工程奖“金龙杯”
一票否决项

专家组在核查工程质量水平时，发现以下情况之一者，可一

票否决：

一、房屋建筑工程

1．竣工验收备案时间不符合申报要求；

2．施工过程中发生质量安全责任事故；

3．地基基础中Ⅰ类桩比例<90%，或者出现Ⅲ、Ⅳ类桩；

4．自 2018 年 8 月 1 日起申领施工许可证的房屋建筑工程

项目，未获得常州市绿色施工工地或以上奖项的工程；

5．房屋建筑工程未获评市优质主体结构工程；

6．房屋建筑工程未获得市级或以上“安全生产标准化示范

工程”；

7．申报项目因工程质量问题受到行政主管部门行政处罚。

8．发现有重大影响工程使用的安全隐患的；

9．发现项目出现渗漏的；

10．未装饰装修完成不满足基本使用要求的（住宅除外）；

11．核查中发现存在违反通用规范条文的，影响重要使用功

能的。

二、安装专业工程

- 8 -

1．竣工验收备案时间不符合申报要求；

2．施工过程中发生质量安全责任事故；

3．申报项目因工程质量问题受到行政主管部门行政处罚。

4．发现有重大影响工程使用的安全隐患的；

5．核查中发现存在违反通用规范条文的，影响重要使用

功能的。

三、钢结构专业工程

1．竣工验收备案时间不符合申报要求；

2．施工过程中发生质量安全责任事故；

3．申报项目因工程质量问题受到行政主管部门行政处罚。

4．发现有重大影响工程使用的安全隐患的；

5．核查中发现存在违反通用规范条文的，影响重要使用

功能的。

四、装饰装修工程

1．竣工验收备案时间不符合申报要求；

2．施工过程中发生质量安全责任事故；

3．申报项目因工程质量问题受到行政主管部门行政处罚。

4．发现有重大影响工程使用的安全隐患的；

5．核查中发现存在违反通用规范条文的，影响重要使用

功能的；

6．土建项目往年已申报过金龙杯的。

五、电力安装工程

1．竣工验收备案时间不符合申报要求；

- 9 -

2．施工过程中发生质量安全责任事故；

3．申报项目因工程质量问题受到行政主管部门行政处罚。

4．发现有重大影响工程使用的安全隐患的；

5．核查中发现存在违反通用规范条文的，影响重要使用功

能的。

六、工程总承包工程

1．竣工验收备案时间不符合申报要求；

2．施工过程中发生质量安全责任事故；

3．地基基础中Ⅰ类桩比例<90%，或者出现Ⅲ、Ⅳ类桩；

4．自 2018 年 8 月 1 日起申领施工许可证的房屋建筑工程

项目，未获得常州市绿色施工工地或以上奖项的工程；

5．房屋建筑工程未获评市优质主体结构工程；

6．房屋建筑工程未获得市级或以上“安全生产标准化示范

工程”；

7．申报项目因工程质量问题受到行政主管部门行政处

罚。

8．发现有重大影响工程使用的安全隐患的；

9．发现项目出现渗漏的；

10．未装饰装修完成不满足基本使用要求的（住宅除

外）；

11．核查中发现存在违反通用规范条文的，影响重要使用

功能的。

- 10 -

附件 3

2023 年度常州市优质工程奖“金龙杯”
申   报   表

申报奖项类别  □房屋建筑   □安装   □钢结构

工 程 名 称

工 程 类 别

结 构 形 式

面积（层次、跨度）

申  报 单 位

项目经理/手机

总监 /手机

联系人/手机

常州市住房和城乡建设局制

- 11 -

填  表  说  明

1．本表由申报单位（主申报、参建、监理单位）共同填

写。

2．所填内容（包括工程名称、单位、规模、人员等）必须

前后一致，并与附件资料相符，若有变更，需提供相应证明材

料。

3．表内工程类别一栏，按评审办法中工程分类名称填写。

4．创优目标分“鲁班奖” 、“国优”、“扬子杯”优质工程 、

“金龙杯”优质工程。

5、表内意见栏，由工程项目所在地质量、安全监督机构先

写出对该工程的质量、安全状况评价，再填写是否同意申报

（不再另具）。

6．关于工程款拖欠、农民工工资拖欠、质量安全投诉情况

一栏，由项目所在地建设行政主管部门签署证明意见。

7．所填内容，必须规范填写，字迹清晰，数字准确，不得

涂改。

- 12 -

申报单位承诺书

本人             （主申报单位法定代表人），郑重承诺：

本企业在常州市优质工程奖创建过程中，严格遵守有关法律法规的要求，遵守基

本建设程序，全面履行各项应尽义务，自觉接受建设行政主管部门的监管。对报送的

《常州市优质工程奖申报表》以及评选资料的全部数据和内容的真实性负责。我们深

知提供虚假资料是严重的违法违纪行为，此次提供的资料如有虚假，本人及本企业愿

接受行政主管部门及其他相关部门依据有关法律、法规和“金龙杯”评选办法给予的处

罚。

                    企业法定代表人：（签字）

                              （单位公章）
                               年     月     日

联系人：          联系电话：                       年    月    日

- 13 -

工程名称

工程地点

工程类别   结 构 形 式

面    积
（层次、跨度）

工 程 造 价

开工时间   竣工验收时间

创优目标 □ 金龙杯    □ 扬子杯    □ 国优  □ 鲁班奖

主申报单位   项目负责人/
联系方式

参建单位   项目负责人/
联系方式

参建单位   项目负责人/
联系方式

参建单位   项目负责人/
联系方式

建设单位

设计单位

监理单位   项目总监

本工程完成的《建筑工程特色做法标准化图集》推广做法或其他创优做法情况说明：

- 14 -

项目主要
完成人员

参建主体 承担主要工作 姓名

建设单位
项目负责人（不超过 2 人）

施工单位

项目经理及主要完成人
（不超过 10 人）

监理单位

总监理工程师及主要完成人

（不超过 3 人）

- 15 -

建设单位

（盖章）
年  月  日

施工单位

（盖章）
年  月  日

施工参建单位

（一）

（盖章）
年  月  日

施工参建单位

（二）

（盖章）
年  月  日

监理单位

（盖章）
年  月  日

建设单位（使用单位）关于工程质量和工程使用的评价意见：

负责人签字：
（盖章）

                                                      年   月   日

监理单位关于工程质量的评价意见：

总监签字：
（盖章）

                                                      年   月   日

工程项目所在地质量、安全监督机构意见（未合并地区分开签署意见并盖章）：

（盖章）

                                                      年   月   日

辖市、区建设行政主管部门意见（有无工程款、农民工工资拖欠，有无质量、安全

投诉等情况）：

                                                        （盖章）
                                                      年   月   日

- 16 -

2023 年度常州市优质工程奖“金龙杯”
申 报 表

（仅适用于装饰装修类工程）

工程名称：

工程类别：□公共建筑装饰工程  □幕墙装饰工程  □监理

申报单位（盖章）：

项目经理：                    手机：

申报联系人：                  手机：

常州市住房和城乡建设局制

- 17 -

填 表 说 明

1．本表由申报单位填写；

2．申报理由必须对照申报范围和条件，说明所报工程符合

申报要求；

3．填表内容必须前后一致，并与附件资料相符，若有变更

需提供相应证明材料；

4、表内工程名称类别一栏，按申报评审办法中工程分类名

称填写；

5．表内各意见栏，有关单位要先写出对该工程的质量状况

评价，再填写是否同意申报；

6．所填内容必须规范填写，字迹清晰，数字准确，不得涂

改。

- 18 -

申报单位承诺书

本人             （申报单位法定代表人），郑重承诺：

本企业在常州市优质工程奖创建过程中，严格遵守有关法律法规的要求，遵守基

本建设程序，全面履行各项应尽义务，自觉接受建设行政主管部门的监管。对报送的

《常州市优质工程奖申报表》以及评选资料的全部数据和内容的真实性负责。我们深

知提供虚假资料是严重的违法违纪行为，此次提供的资料如有虚假，本人及本企业愿

接受行政主管部门及其他相关部门依据有关法律、法规和“金龙杯”评选办法给予的处

罚。

                    企业法定代表人：（签字）

                                         （单位公章）
                                              年     月     日

联系人：          联系电话：                       年    月    日

- 19 -

表一 申报工程基本情况
工程名称  工程地址

工程规模
（装饰工程造价）

（万元）

合同金额（万元） 开工日期  填写工程
属新建或
二次装修

装饰工程面积（㎡） 竣工日期

装饰企业
项目负责人/
联系方式

建设单位
项目负责人/
联系方式

装饰设计单位
项目负责人/
联系方式

监理单位
项目负责人/
联系方式

竣工验收
备案日期

 加入市装饰
协会时间 年    月   日

项目主要
完成人员

参建主体 承担主要工作 姓名

建设单位
项目负责人（不超过 2 人）

施工单位

项目经理及主要完成人
（不超过 10 人）

监理单位

总监理工程师及主要完成人
（不超过 3 人）

- 20 -

表二 施工单位申报理由
装饰工程概况（建筑总面积、结构型式、层高、防火等级、建筑性质、建筑用途）：

工程主体分部质量等级、安全生产、企业对创优目标具体制订的标准要求：

施工单位申报理由（内容必须符合创优标准）：
1、申报单位对工程创优规章制度建立情况、人员管理、资料审核保管、文明工地管理）
2、工程过程控制建立情况（开工前准备要求、开工后检查考核、工序结尾验收、隐蔽

工程控制项目）

- 21 -

表三 创新及应用成果

分类 名称（内容） 情况介绍和说明

设计创新  （可另附页，下同）

工艺创新

技术创新

管理创新

新材料应用

新机具设备应用

绿色施工

专项施工方案

工法或专利

其它

- 22 -

表四 有关单位及部门的评审意见
建设单位（使用单位）关于工程质量和工程使用的评价意见：

负责人签字：
（盖章）

                                                      年   月   日

监理单位关于工程质量的评价意见：

总监签字：
（盖章）

                                                               年   月   日

工程项目所在地建设行政主管部门意见（有无工程款、农民工工资拖欠，有无质量安全事

故情况）：

                                                         （盖章）
                                                               年   月   日

- 23 -

2023 年度常州市优质工程奖“金龙杯”
申   报   表

（仅适用于工程总承包）

工 程 名 称

工 程 类 别

结 构 形 式

面积（层次、跨度）

申  报 单 位

项目经理/手机

总监 /手机

联系人/手机

常州市住房和城乡建设局制

- 24 -

填  表  说  明

1．本表由申报单位（主申报、参建、监理单位）共同填

写。

2．所填内容（包括工程名称、单位、规模、人员等）必须

前后一致，并与附件资料相符，若有变更，需提供相应证明材

料。

3．表内工程类别一栏，按评审办法中工程分类名称填写。

4．创优目标分“鲁班奖” 、“国优”、“扬子杯”优质工程 、

“金龙杯”优质工程。

5、表内意见栏，由工程项目所在地质量、安全监督机构先

写出对该工程的质量、安全状况评价，再填写是否同意申报

（不再另具）。

6．关于工程款拖欠、农民工工资拖欠、质量安全投诉情况

一栏，由项目所在地建设行政主管部门签署证明意见。

7．所填内容，必须规范填写，字迹清晰，数字准确，不得

涂改。

- 25 -

申报单位承诺书

本人             （主申报单位法定代表人），郑重承诺：

本企业在常州市优质工程奖创建过程中，严格遵守有关法律法规的要求，遵守基

本建设程序，全面履行各项应尽义务，自觉接受建设行政主管部门的监管。对报送的

《常州市优质工程奖申报表》以及评选资料的全部数据和内容的真实性负责。我们深

知提供虚假资料是严重的违法违纪行为，此次提供的资料如有虚假，本人及本企业愿

接受行政主管部门及其他相关部门依据有关法律、法规和“金龙杯”评选办法给予的处

罚。

                    企业法定代表人：（签字）

                              （单位公章）
                               年     月     日

联系人：          联系电话：                       年    月    日

- 26 -

工程名称

工程地点

工程类别   结 构 形 式

面    积
（层次、跨度）

工 程 造 价

开工时间   竣工验收时间

创优目标 □ 金龙杯    □ 扬子杯    □ 国优  □ 鲁班奖

工程总承包单位

（含联合体）   项目负责人/
联系方式

参建单位   项目负责人/
联系方式

参建单位   项目负责人/
联系方式

参建单位   项目负责人/
联系方式

建设单位

设计单位

监理单位   项目总监

本工程完成的《建筑工程特色做法标准化图集》推广做法或其他创优做法情况说明：

- 27 -

项目主要
完成人员

参建主体 承担主要工作 姓名

建设单位
项目负责人（不超过 2 人）

工程总承包单位

（含联合体）

项目经理及主要完成人
（不超过 10 人）

监理单位

总监理工程师及主要完成人

（不超过 3 人）

- 28 -

建设单位

（盖章）
年  月  日

工程总承包单

位（含联合体）

（盖章）
年  月  日

施工参建单位

（一）

（盖章）
年  月  日

施工参建单位

（二）

（盖章）
年  月  日

监理单位

（盖章）
年  月  日

建设单位（使用单位）关于工程质量和工程使用的评价意见：

负责人签字：
（盖章）

                                                      年   月   日

监理单位关于工程质量的评价意见：

总监签字：
（盖章）

                                                      年   月   日

工程项目所在地质量、安全监督机构意见（未合并地区分开签署意见并盖章）：

（盖章）

                                                      年   月   日
辖市、区建设行政主管部门意见（有无工程款、农民工工资拖欠，有无质量、安全

投诉等情况）：

                                                        （盖章）
                                                      年   月   日

- 29 -

附件 4

2023 年度常州市优质工程奖“金龙杯”申报受理汇总表

序号
工程名称

（全称）

结构、层

次、面积

(m²)

工程

类别

主申报单位

（全称）

项目经

理/联系

电话

建设单位

（全称）

优质

结构

安全

文明

申领施

工许可

证时间

备案

时间

分包单位

（全称）

项目

经理/

联系

电话

监理单位

（全称）

项目

总监/

联系

电话

主要完成人员

技术

成果

情况

资料

情况

经办人

姓名与

手机

备注

建设

单位

施工

单位

监理

单位

               xx、xx

（ 不

超过2

人）

xx、xx

（ 不

超 过

10人）

xx、xx

（ 不

超过3

人）

说明：汇总表电子版请发项目所在地申报联系人邮箱，纸质版一份与其他资料一起送交项目所在地联系人处。

- 30 -

附件 5

2023 年度常州市优质工程奖“金龙杯”申报联系人

地区 地址 联系人 联系电话 邮箱

溧阳（房屋建筑、安

装、钢结构）

溧阳市罗湾路 8 号 建

设服务大楼四楼
周燕 13775256898 1093480452@qq.com

金坛区（房屋建筑、安

装、钢结构）

金坛区东环路 669号 7

号 2楼 203室
徐倩琳 82698502 123666886@qq.com

武进区（房屋建筑、安

装、钢结构）

常州市武进区武宜中

路 108 号天豪大厦 3#

楼 11楼 1111室

周文敏 86310837 2690661335@qq.com

新北区（房屋建筑、安

装、钢结构）

常州市新北区云河路

69号
钱安亮 15295173026 1045760967@qq.com

钟楼、天宁（房屋建

筑、安装、钢结构）

常州市怀德中路 82 号

澜天大厦 1204室
陈俊 18861486410 398813229@qq.com

江苏常州经济开发区

（房屋建筑、安装、钢

结构）

常州市武进区东方东

路 168号 4030室
田国俊 13358189070 1711217719@qq.com

装饰装修类
常州市公园路 11 号公

园大厦北楼 2102

周澄、

壮云文
86600170 412571563@qq.com

mailto:627679628@qq.com

- 31 -

附件 6

2023 年度常州市优质工程奖“金龙杯”
申报资料要求

一、房屋建筑工程

1．《2022 年度常州市优质工程奖“金龙杯”申报表》（一式

两份，其中一份须与申报资料胶装）；

主要完成人员单独提供相应的申报项目施工期间承担相关

职务的证明，相关资料必须加盖申报单位公章。

（1）建设单位主要完成人员的经历材料：任命书、合同、

施工验收文件等材料；

（2）施工单位主要完成人员的经历材料：管理人员名单复

印件、中标通知书、合同、任命书、公司任命管理部门人员文件、

施工验收文件等材料；

（3）监理单位主要完成人员的经历材料：任命书、合同、

施工验收文件等材料。

2．工程概况和施工质量说明（3000 字以内）（请以附件 2

为模板）；

3．工程项目立项批文、规划许可证、中标通知书、施工许

可证复印件各一份；

4．工程施工合同、有关申报的参建单位合同（复印件各一

份）；

5．项目经理（建造师）证书（复印件一份） ；

- 32 -

6．所有分部工程质量验收报告（复印件各一份）；

（1）地基与基础分部工程质量验收记录

（2）主体结构分部工程质量验收记录

（3）装饰分部工程质量验收记录

（4）屋面分部工程质量验收记录

（5）建筑给排水及采暖分部工程质量验收记录

（6）建筑电气分部工程质量验收记录

（7）建筑智能分部工程质量验收记录

（8）通风空调分部工程质量验收记录

（9）电梯分部工程质量验收记录

（10）节能分部工程质量验收记录

7．民用建筑节能专项验收报告（复印件各一份）；

8．监理工作总结及工程质量评估报告（复印件各一份）；

9．竣工验收证明及备案证书（复印件各一份）；

10．反映申报工程施工工艺、施工组织、材料选用、建筑节

能、绿色施工、建筑智能化、技术措施和质量水平合理性、先进

性的证明（原件）或证书复印件一份；

11．反映工程概貌和主要部位照片 10 张以上；

12．常州市级优质结构工程文件或证书（复印件各一份）；

13．常州市级“安全生产标准化示范工程”（市级文明工地）

文件或证书（复印件各一份）；

14．常州市级及以上绿色施工工程文件或证书（复印件各一

份）；

- 33 -

15．其它反映工程有关证明材料（复印件各一份）

（1）沉降观测报告

（2）消防验收意见书

（3）电梯安装监督检验报告

（4）本工程所获国家级、省级、市级工程建设优秀 QC 小

组活动成果奖文件或证书（复印件各一份）

（5）本工程所获国家级、省级新技术应用示范工程证明文

件或证书（复印件各一份）

（6）本工程所获国家级、省级工法证明文件或证书（复印

件各一份）

（7）省级智慧工地等证明文件（复印件各一份）

装订要求：一份申报表与上述 2-15 项资料以 A4 大小胶装成

册，另一份申报表单独装订，主要完成人员佐证材料也单独装订

并提供有关原件备查。

二、安装专业工程

1．常州市优质工程奖“金龙杯”申报表》（一式二份）;

2．安装工程合同书复印件一份（应能证明参评工程量和承

包单位的合同关系，若系分包单位则应有与总承包单位签订的合

同书复印件）；

3．中标项目经理注册建造师证书复印件一份；

4．建设单位、监理单位、设计单位、施工企业等相关方确

认的工程竣工验收记录复印件或工程质量监督部门签发的建设

竣工验收备案表复印件一份；

- 34 -

5．特种设备安装工程还应递交当地质量技术监督部门（或

机构）签署认可意见的证明材料复印件一份，如开工告知、过程

见证资料、竣工验收记录、检测试验报告和监督检验报告等；

6．本工程获奖情况；

7．新工艺、新技术、新材料应用情况；

8．10 张以上反映施工过程、主要部位、工程竣工的彩色照

片；

装订要求：一份申报表与上述 2-8 项资料以 A4 大小胶装成

册，另一份申报表单独装订。

上述申报资料中 2、3、4、5、6 应同时提供原件备查。

三、钢结构专业工程

1．常州市优质工程奖“金龙杯”申报表》（一式二份）;

2．工程简介及工程质量简介；

3．钢结构制作安装施工方案、质量保证措施；

4．钢结构工程质量验收资料：

（1）钢结构分部工程验收记录；

（2） 能反映工程跨度、面积及体量的部分竣工图纸（缩尺

或原尺寸）；

（3）钢结构分部工程质量控制资料核查记录；

（4）钢结构分部工程安全和功能检测报告；

（5）钢结构分部工程观感质量检查记录；

（6）各分项工程验收资料；

（7）每个检验批验收记录；

- 35 -

（8）钢结构所在单位工程质量竣工验收记录

5．监理单位对钢结构工程质量的评价意见；

6．建设单位对钢结构工程质量的评价意见；

7．10 张以上反映施工过程、主要部位、工程竣工的彩色照

片。

装订要求：一份申报表与上述 2-7 项资料复印件以 A4 大小

胶装成册，另一份申报表单独装订。并提供有关原件备查。

四、装饰装修工程

1．《常州市优质工程奖“金龙杯”申报表》（一式二份，其中

一份须与申报资料装订）;

主要完成人员单独提供相应的申报项目施工期间承担相关

职务的证明，相关资料必须加盖申报单位公章。

（1）建设单位主要完成人员的经历材料：任命书、合同、

施工验收文件等材料；

（2）施工单位主要完成人员的经历材料：管理人员名单复

印件、中标通知书、合同、任命书、公司任命管理部门人员文件、

施工验收文件等材料；

（3）监理单位主要完成人员的经历材料：任命书、合同、

施工验收文件等材料。

2．企业营业执照、企业资质证书、企业安全生产许可证复

印件各一份；

3．工程中标通知书、工程合同书、工程施工许可证复印件

各一份；

- 36 -

4．该工程建造师（项目经理）证书复印件一份；

5．竣工验收证明及备案证书（复印件各一份）；

6．消防验收意见书（复印件一份）；

7．有资质的检测机构出具的室内环境检测报告；

8．审计部门出具的工程结算书等复印件各一份；

9．QC 小组对申报的该工程项目活动成果（或新技术、新材

料、新工艺应用实例）材料一份；

10．反映申报工程特征和装饰效果的彩色照片 10 张以上（照

片规格 6 寸，要清晰，并附文字说明），计算机打印图片无效；

装订要求：一份申报表与上述资料以 A4 大小装订成册，另

一份申报表单独装订。并提供有关原件备查。

11．建筑幕墙工程的申报资料除满足上述（一）要求外，还

应当提供以下国家相关标准、规范要求的业内资料：

四性报告、结构胶相容性试验报告、锚固拴拉拔试验报告、

有关节能合格的证明、隐蔽工程的性能检测记录、幕墙计算书。